
令和 5 年 4 月 

～2023 年 有明ニューシティーバレエスクール発表会のご案内～ 

当スクールでは日頃の成果を発表する場として、年に 2回の発表会を開催しております。 

7月はコーチングクラス受講者を対象としたヴァリエーション発表会、 

11月はスクール全員参加の全体発表会を行います。 

発表会ではクラス作品や全幕バレエなど、日常とは違った経験ができます！ 

生徒、保護者様のご協力を賜り、思い出に残る素晴らしい舞台を作っていければと思っております。 

保護者様のご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点があればお申し付けください。 

ヴァリエーション発表会 『Summer Ballet Concert 2023』 

1. 1. 開催日 2023 年 7 月 9 日（日） 

2. 2. 会場 江東区文化センター（東京都江東区東陽 4-11-3） 

3. 3. 出演対象 

・ジュニアⅡ以上のコーチングレッスン参加者 

・小学 2 年生のジュニアⅠコンクールクラス参加者 

・コンテンポラリークラス参加者 

・ミュージカルダンス参加者 

4. 4. 演目 
コーチングレッスンで練習しているヴァリエーション・コンテンポラリー・ミュージカルダンス 

※クラス混合でグループに分け２部構成 ※コンクール受賞者の表彰式も予定 

5. 5. 参加費用 
33,000 円/１名(姉妹・兄弟参加は 30,000 円/１名)＋衣裳代 15,000 円前後/1 着 

※費用はレッスン料と同時にお引き落としとなり、参加費用は 5 月・衣裳代は 7 月を予定 

6. 6. 観覧 無料  ・プライマリー、ジュニアⅠの生徒は、ぜひお姉さん、お兄さん達の舞台を見に来てくださいね♪ 

7. 7. リハーサル日程  ★メイクレッスン ジュニア３から自分で舞台メイクを行います。

新ジュニア３(小 5)はリハーサル日にメイクレッスンを行います。 

★トゥシューズフィッティング会 新ジュニア２(小 3)の秋から 

トゥシューズレッスンがスタートします。チャコットさんをお招きし、 

フィッティング会を行います。保護者様も同席ください。 

6 月 11 日(日) デフィレ・コーダ練習/メイクレッスン 

6 月 25 日(日) デフィレ・コーダ練習/メイクレッスン 

7 月 2 日(日) 通しリハ/トゥシューズフィッティング会 

7 月 8 日(土) 通しリハ(レッスン時間内) 

第 16 回発表会 『ARIAKE NEW CITY BALLET SCHOOL PERFORMANCE 2023』 

1. 1. 開催日 2023 年 11 月 19 日（日） 

2. 2. 会場 かつしかシンフォニーヒルズ モーツァルトホール（ 東京都葛飾区立石六丁目 33-1） 

3. 3. 出演対象 生徒全員 

4. 4. 演目 第一部 第一部：小品集  ／ 第二部：白鳥の湖 

5. 5. 参加費 
110,000 円/１名(姉妹・兄弟参加は 80,000 円/１名)＋衣裳代 15,000 円前後/1 着 

※費用はレッスン料と同時にお引き落としとなり、参加費用は 6 月・衣裳代は 11 月の予定 

6. 6. 観覧 無料 

7. 7. リハーサル日程  ※舞台スタッフ稽古見の日は基本的に順番通り

1 回ずつ踊ります。その後、幕出演者のリハーサル

を予定しています。 

※リハーサル日程内で初めて発表会に参加する

保護者様向けの説明会を予定しています。 

10 月 29 日(日) 舞台スタッフ稽古見＋幕リハ 

11 月 5 日(日) 総合リハ 

11 月 12 日(日) 総合リハ 

11 月 18 日(土) 総合リハ（レッスン時間内） 



 

 

 発表会について  

➢ 発表会当日の運営は原則としてスタッフが行いますので、保護者様は本番を客席にてお楽しみください。 

➢ 本番前(楽屋入り、ゲネプロ)には、保護者様にベースメイクや着替えなどの補助をお願いする場合がご

ざいます。可能な限りご協力お願いいたします。 

➢ リハーサルはレッスン日以外に行います。当スクールのスタジオで行いますが、バス運行は行いません。

時間などの詳細は決まり次第お知らせいたします。 

➢ 仕上がりの状況によりリハーサルを追加する場合があります。 

➢ 11月発表会の作品練習は 5月以降順次スタートします。これ以降は配役・作品に差し支えるため、クラ

ス変更をしないようご協力お願いいたします。 

➢ 本番直前のご入学を検討されている場合には、開催後をご案内する場合もございます。 

 

 

 全員参加のお願い  

発表会はクラスで作品の練習をしますので、原則スクール全員参加です。 

やむを得ない事情により発表会にご参加できない場合は、4 月 16 日（日）までに事務局までご相談下さい。 

校長先生との面談をご案内いたします。皆様ご参加のご協力をお願い申し上げます。  

 

 

発表会参加のキャンセル規約について 

4月 16日（日）までの意思確認をもって発表会参加に同意したものとみなし、一旦納入いただいた費用につ

いては、原則返金はいたしません。 

やむを得ない事情(引越し・病気・ケガなど)で発表会の練習の継続、当日の出演が困難となった場合、発表

会費はキャンセル規定に基づいて対応いたします。 

ヴァリエーション発表会 

キャンセルの申出時期 キャンセル料等 

5月末日まで 発表会費の 50％を返金いたします。 

6月 1日以降 発表会費及び、衣裳のレンタル料の返金はいたしかねます。 

 

全体発表会 

キャンセルの申出時期 キャンセル料等 

8月末日まで 発表会費の 50％を返金いたします。 

9月 1日以降 発表会費及び、衣裳のレンタル料の返金はいたしかねます。 

注）返金の際は口座振り込みにて対応いたします。その際にかかる振込手数料はご負担いただきます。 

 

以上となります。 

リハーサルや本番についての詳細はまた改めてご案内いたします。 

ご不明な点がございましたらご連絡ください。よろしくお願いいたします。 

有明バレエ事務局 

ancbs@a-s-t.co.jp 

 


